
Contacto

Teléfono 914531226
Fax 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ES/17 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Integral de Asesoría y Gestión Laboral

Valor estimado del contrato 198.528 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.136,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.080 EUR.

Clasificación CPV
79631000 - Servicios de personal y de nóminas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años, a contar desde el día siguiente al de la formalización del contrato; el primer día del mes
siguiente al de la formalización del contrato o desde la fecha que ambas partes hagan constar en el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 118.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.440 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PROVIDE HCM PEOPLE S.L.
NIF B84784511
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.312,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/ES/17
Fecha de Formalización 27/02/2023

Contrato

1_Contrato_y_pliegos_2022ES17_fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a544a78c-1200-47e6-b4c0-f3a62d49599c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio, de conformidad con los informes de valoración tanto de los criterios sometidos a
juicio de valor, como los valorables mediante cifras o porcentajes, contemplados en los pliegos que rigen la
presente licitación, y que se encuentran publicados en la Plataforma de Contratación del Estado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a544a78c-1200-47e6-b4c0-f3a62d49599c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a544a78c-1200-47e6-b4c0-f3a62d49599c


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/11/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2022 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala virtual CNIC

Apertura electrónica de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 16:23 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción metodológica detallada de mantenimiento del módulo PY
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Descripción metodológica detallada del trabajo de gestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Funcionalidades en el portal del empleado adicionales a las exigidas en el PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Personal especializado en la gestión de nóminas y contratos de trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Personal especializado en la gestión y justificación de proyectos de investigación. La integración entre módulos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Programa formativo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=43911i56s817h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010472368 |  2023-468236 | Mon, 27 Feb 2023 14:37:06:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144608487267522379935168672201231625690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=43911i56s817h85%2Fpmmsfw%3D%3D

